Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 44 (1982)
Heft: 5
Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Verzeichnis der Inserenten

Aebi, Sugiez

Agrar AG, Wil

AGROLA, Winterthur
Agroplant AG, Zollikofen
Agro-Service AG, Zuchwil
Allamand AG, Morges
Althaus & Co. AG, Ersigen
Arova AG, Schaffhausen
Bartschi & Co. AG, Hiswil

BEA Ausstellergenossenschaft, Bern

Birchmeier & Cie. AG, Kinten
Blaser AG, Kirchberg

Blaser & Co. AG, Hasle-Riegsau
Bystronic AG, Burgdorf
Dezlhofer AG, Niederbiiren
ERAG, Rist E., Arnegg
Fischer AG, Vevey

Ford Motor Company, Zirich
Gelenkketten AG, Hergiswil

Gerber & Reinmann AG, Schwarzhausern

Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen

GVS, Schaffhausen

HARUWY, Romanel
Hug-Muhlen, Bitzberg

Intech AG, Samstagern

ISOARK AG, Reinach

Junod Pneu-Shop, Pfaffikon
Kléber-Colombes, Zirich
Krefina Bank AG, St. Gallen
Marolf Walter AG, Finsterhennen
Matra AG, Zollikofen
Mercedes-Benz AG, Schlieren
Messer Ernst AG, Niederbipp
Michelin AG, Genf

Miller Franz, Ruswil

Miller Maschinen AG, Battwil
QOccasionen

Ott Gebr. AG, Worb

Remsol AG, Zug

Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Rotaver AG, Litzelfluh

Saillet & Cie., Meinier

Schaad Gebr., Derendingen
Schlegel Walter, Avenches
Schmid + Mé&gert, Reichenbach
Sigrist K.E.W., Sursee

Uninorm AG, Boswil
Waadt-Versicherungen, Lausanne
Wiesel AG, Vordemwald
Zumstein AG, Zuchwil

Wiirgler H.-F., Affoltern a. A.
Wyss Hans R., Romanel

Zuber Rudolf AG, Oberstammheim

242
245
us. 4
243
276/284
244
240
288
240
238
233
248
us.2
288
280

236/238/240/284/286/292

287

279

244

244

280
242/285
288

277

289

288

287

234

291

292

242
246/283
280
U.S. 3/238
239

278
236/244/290
292

286

234

241

235

282

290

242

281

236

280

282

290

278

237

277

284

Hackspinne (Sternhackgeréat)

fir Mais, Zuckerriben, Gemiise usw., mit aufklapp-
barem Balken, steuerbare Stabilisierungsstiitzrollen,
Parallelogrammfihrung. Auf Wunsch: Diingerstreuer.

Baukastensystem, mit dem bewé&hrten
Grundgerdt HARUWY

Vielfachgerite
zum Setzen und Pflegen

Hackgerite
fir Riben
und Gemiise

Einzelkornsimaschine
NODET-PNEUMASEM
mit zentral
aufgebautem
Granulatstreuer

Unsere Mitarbeiter in der Deutschschwelz:

Walter Pfanner, 3250 Lyss BE, Tel. 032 -84 1379
Christian Moser, 2943 Vendlincourt JU, 066 - 74 46 89
Walter Gerber, 3324 Hindelbank BE, 034 - 51 13 08
Roland Baumgartner, 8162 Steinmaur ZH, 01 - 853 06 46

Vi

HARUWY 021/355512

%%
LLLLULAD  Landmaschinentabrik

Hans-Rudolf Wyss, Vernand, 1032 Romanel s. Lausanne



	Verzeichnis der Inserenten

