Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

**Band:** 44 (1982)

Heft: 5

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 22.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Verzeichnis der Inserenten

Aebi, Sugiez	242
Agrar AG, Wil	245
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agroplant AG, Zollikofen	243
Agro-Service AG, Zuchwil	276/284
Allamand AG, Morges	244
Althaus & Co. AG, Ersigen	240
Arova AG, Schaffhausen	288
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	240
BEA Ausstellergenossenschaft, Berr	1 238
Birchmeier & Cie. AG, Künten	233
Blaser AG, Kirchberg	248
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bystronic AG, Burgdorf	288
Dezlhofer AG, Niederbüren	280
ERAG, Rüst E., Arnegg 236/23	8/240/284/286/292
Fischer AG, Vevey	287
Ford Motor Company, Zürich	279
Gelenkketten AG, Hergiswil	244
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhä	usern 244
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	280
Griesser AG, Andelfingen	242/285
GVS, Schaffhausen	288
HARUWY, Romanel	277
Hug-Mühlen, Bützberg	289
Intech AG, Samstagern	288
ISOARK AG, Reinach	287
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	234
Kléber-Colombes, Zürich	291
Krefina Bank AG, St. Gallen	292
Marolf Walter AG, Finsterhennen	242
Matra AG, Zollikofen	246/283
Mercedes-Benz AG, Schlieren	280
Messer Ernst AG, Niederbipp	U.S. 3/238
Michelin AG, Genf	239
Müller Franz, Ruswil	278
Müller Maschinen AG, Bättwil	236/244/290
Occasionen	292
Ott Gebr. AG, Worb	286
Remsol AG, Zug	234
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	241
Rotaver AG, Lützelflüh	235
Saillet & Cie., Meinier	282
Schaad Gebr., Derendingen	290
Schlegel Walter, Avenches	242
Schmid + Mägert, Reichenbach	281
Sigrist K.E.W., Sursee	236
Uninorm AG, Boswil	280
Waadt-Versicherungen, Lausanne	282
Wiesel AG, Vordemwald	290
Zumstein AG, Zuchwil	278
Würgler HF., Affoltern a. A.	237
Wyss Hans R., Romanel	277
Zuber Rudolf AG, Oberstammheim	284
Zuber Hudon Ad, Oberstammileim	204

